
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde.  

Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici 

zde.  Harmonogramy výzev jsou k dispozici zde.  
 

 

Přehled realizovaných projektů: 

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP 

MATBIOMED - Materiály a technologie pro bioaplikace a medicínu 

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner) 

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner) 

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitel-

nou budoucnost - Pro-NanoEnviCZ III (partner) 

ESURET - Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními technologiemi (příprava PA) 

MEDITECH - Centrum pro multidisciplinární výzkum v kardiovaskulární medicíně  

DIGITECH  

SIMUL ÚK  (jako partner) 

U21+ Univerzita 21. století 

U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století  

U21+ Bezbariérová univerzita 21. století  

Implementace dlouhodobého záměru—Ústecký kraj (partner) 

PROGRES  

Výzkum periferií pro posílení odolnosti české společnosti  

 
 

 

Aktuality OP JAK 
 

Informace na webu OP JAK k přípravě programového období 2028+ zde. 

Byl zveřejněn harmonogram výzev na rok 2026 – k dispozici zde. 

Zveřejnění Metodických dopisů k PPžP – specifická část výzev Špičkový výzkum, Mezisektorová spoluprá-

ce, Mezisektorová spolupráce pro ITI a SHUV – k dispozici zde. 

Aktualizace Příručky postupů otevřené vědy – v návaznosti na vydaný Metodický dopis upravující pravidla 

pro otevřenou vědu. Více zde. 

Zveřejnění nových vzorů pracovních výkazů OP JAK. Více zde. 

Informace o projektech realizovaných na UJEP k dispozici zde. 
 
 

 

Plán výzev na rok 2026: 

Pedagogický výzkum        3/2026 - 7/2026 

Open Science  III        7/2026 - 2/2027 

Vzdělávání pro praxi a život       11/2026 - 4/2027 

Výzkumné infrastruktury II /e- infrastruktury II    11/2026 - 3/2027 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/
https://opjak.cz/programove-obdobi-2028/
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-metodickych-dopisu-k-ppzp-specificka-cast-vyzev-spickovy-vyzkum-mezisektorova-spoluprace-mezisektorova-spoluprace-pro-iti-a-spolecenske-a-humanitni-vedy-clovek-a-lidstvo-v-glob/
https://opjak.cz/aktuality/spickovy-vyzkum/aktualizace-prirucky-postupu-otevrene-vedy-2/
https://opjak.cz/aktuality/zverejneni-novych-vzoru-pracovnich-vykazu-op-jak/
https://www.ujep.cz/cs/cat/univerzita/projektova-cinnost/esif-op-jak
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 

Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram plánovaných 

výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  

RUR 
V projektu RUR proběhla mid-term evaluace a nyní čekáme na vyhodnocení výsledků. Podstatné informa-

ce najdete na webovém portálu RUR, jenž slouží k pravidelnému zveřejňování aktuálních informací o pro-

jektu a průběhu realizace aktivit. 

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 

GET 
Projekt GET Centrum UJEP je realizován na Fakultě strojního inženýrství v partnerství s ČVUT, VŠCHT, 

Sev.en Inntech, a.s. a ÚJV Řež, a.s. Zahrnuje výzkum a vývoj v oblasti vodíkových technologií, rozšíření 

výzkumné a vzdělávací infrastruktury v oblasti bezemisní energetiky se zaměřením na simulace a virtuali-

zace, vznikne nový doktorský studijní program a budou inovovány současné programy. Informace o pro-

jektu naleznete na webu GET.  

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  
 

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-

GYS a GreenMine.  

Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde.  Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží 

k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde.  
 

Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 

Cílem výzvy je posílit výzkumnou kapacitu vědeckých pracovišť a zvýšit kvalitu vědeckých týmů, zlepšit 

jejich vybavení a podmínky pro práci. Podporované aktivity přispívají k vytvoření kvalitních podmínek pro 

rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury v Ústeckém kraji. Výše podpory 40 až 350 mil. Kč, míra spolufi-

nancování pro VŠ 5 %, financování ex-post. Realizace max. do 12/2028. Výzva je ukončena. 

Projekty za UJEP v hodnocení: 

MATECH - Materiály, nanomateriály a pokročilé technologie pro snížení emisí a zvýšení efektivity recyklač-

ních technologií - podáno. Partneři: ESTCOM CZ - oxidová keramika a.s.; HENNLICH s.r.o.; Krajská hospo-

dářská komora Ústeckého kraje, z.s.; METOIL s.r.o.; Valcon International s.r.o.; Ústav fyzikální chemie J. 

Heyrovského AV ČR, v. v. i. Rozpočet projektu 368 mil. Kč, z toho pro UJEP 307 mil. Kč.  
 

Výzva č. 82 Budování výzkumných kapacit 

Podpora mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení a scale up technologií s důrazem 

na aplikovatelné výsledky VaV, posílení spolupráce se soukromým sektorem a předpoklad využitelnosti a 

uplatnění výstupů do praxe. Alokace 200 mil. Kč, max. podpora 30 mil. Kč, míra podpory pro VŠ 90 %, 

platby ex-post. Více zde. Pro možnost zapojení do výzvy bylo třeba podat žádost do „předkola hodnocení 

přes TAČR SISTA“ s uzávěrkou do 9. 4. 2025.  
 

Do předvýzvy TAČR bylo za UJEP v roli hlavního žadatele předloženo celkem 12 žádostí, z toho 8x PřF, 2x 

FŽP, 1x FZS, 1x FSE, a dále se do 6 projektů UJEP zapojila v roli partnera (5x FŽP, 1x PřF).  Výsledky: Na 

seznamu doporučených projektů figuruje 12x UJEP: 9 x jako žadatel - 6 x PřF, 3x FŽP; 3 x jako partner - 1x 

PřF, 2x FŽP.  
 

K 6. 10. 2025 bylo všech 9 projektů, v nichž je UJEP v roli žadatele, podáno v ISKP21+ a zaregistrováno do 

výzvy. Postupně probíhá vyhodnocování projektů. 
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https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://rur.ujep.cz/
mailto:jana.santorova@ujep.cz
https://get.ujep.cz/
mailto:lenka.sucha@ujep.cz
https://www.rskuk.cz/opst-strategicke-projekty/
https://opst.cz/o-programu/strategicke-projekty/
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://opst.cz/dotace/82-vyzva/


OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramů výzev zde.  

Inovační vouchery – výzva IV 
Malý a střední podnik může žádat o podporu na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb 

v oblasti inovací o výzkumné organizace. Způsobilé výdaje 100 tis. až 2 mil. Kč, míra podpory 75 % CZV. 

Uzávěrka žádosti 30. 4. 2026.  

Více zde.  

Aplikace – Mezinárodní spolupráce 
Podporována je realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje realizované ve spolupráci 

s alespoň jedním zahraničním partnerem. VO je pouze v roli partnera. Míra podpory pro VO 85 %. Žádosti 

lze podávat do 30. 11. 2026.  

Info o výzvě zde. 

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 
Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace prů-

myslových vzor, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, 

dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat po prodloužení výzvy do 

31. 12. 2026.  

Více zde. 
 
 

Akce a aktuality OP TAK 
 

Byl zveřejněn aktualizovaný harmonogram výzev na rok 2026. Na rok 2026 jsou plánovány mj. tyto výzvy: 

Partnerství znalostního transferu – výzva IV., Aplikace – výzva V. Více zde. 

Byla vydána nová verze Pravidel pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část. Více zde. 

 

OP TAK – Pravidla hry – III. část (online). Více zde.  

Dotace krok za krokem (online). Více zde.  

Konzultační den pro Ústecký kraj (online). Více zde.  

Nejčastější pochybení žadatelů a příjemců v OP TAK (online). Více zde.  

Net4digi workshop: Digitální řešení v praxi. Více zde.  
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  31. 12. 2026 
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https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://apiagentura.gov.cz/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2025-6/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-mezinarodni-spoluprace/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-iii/
https://apiagentura.gov.cz/cs/harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2026/
https://apiagentura.gov.cz/cs/byla-vydana-aktualizovana-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-obecna-cast-6/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/op-tak-pravidla-hry-iii-cast-online-2/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/dotace-krok-za-krokem-online-5/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/konzultacni-den-pro-ustecky-kraj-online-6/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/nejcastejsi-pochybeni-zadatelu-a-prijemcu-v-op-tak-online-4/
https://apiagentura.gov.cz/cs/udalosti/vstup/net4digi-workshop-digitalni-reseni-v-praxi/


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  

Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití  - výzva č. 86 
Výzva podpoří aktivity zaměřené na vybudování technologií pro akumulaci, úpravu, a rozvod srážkových 

vod či šedých vod za účelem jejich dalšího relevantního využití. Podávání žádostí do 30. 4. 2026. Více zde. 

Veřejná zeleň – výzva č. 84 
Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostř. zachování, obnovy či zvyšování počtu a 

rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Podávání žádostí do 30. 6. 2026. Více zde. 
 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva č. 97 ALMA - mezinárodní mobilita znevýhodněné mládeže 
Cílem je aktivizovat cíl. skupinu znevýhodněné mládeže a zvýšit její schopnosti a potenciál pro vstup na 

trh práce či do dalšího vzdělávání prostřednictvím: nástroje mez. mobility v rámci iniciati-

vy ALMA, inovativních přístupů zaměřených na celostní řešení situace cíl. skupiny a výměny a šíření dobré 

praxe, zvyšování povědomí o iniciativě ALMA a výměny zkušeností. Míra podpory pro VVŠ 90 %, CZV 2 až 

12 mil. Kč, max. 24 měsíců, max. do 30. 6. 2028. Žádost lze předkládat do 31. 3. 2026. Více zde. 

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

30. 6. 2028. Více informací zde. Prezentace ze semináře zde. Výzva byla prodloužena do 30.11. 2026. 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info zde.  

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost 
Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho 

možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spo-

lutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. 

Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Maximální délka realizace 

30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat 

do 31. 12. 2026.  Info o výzvě zde. 

Výzva č. 59 Politiky, které fungují: tvořte, testujte, upravujte 
Výzva je určena týmům z ministerstev a podřízených organizací, které mají pravomoc ovlivňovat tvorbu 

politik. Klíč. podmínkou projektu je spolupráce s organizací mimo veř. správu, která přináší zkušenosti z 

terénu a má přímý kontakt s cíl. skupinou (např. nestátní neziskovou či výzkumnou organizací). Výše CZV 

od 800 tis. Kč do 10 mil. Kč, spolufinancování ve výši 5 %. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2026. Více zde. 
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https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/vyzva-059-opz-plus


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448  

 

Harmonogram veřejných soutěží v roce 2026-2027: Více zde.  
 

3. veřejná soutěž programu Prostředí pro život 2, podprogram 3  
Veřejná soutěž je zaměřena na podporu vzniku a rozvoje výzkumných center, která propojí výzkumné 

organizace s dalšími účastníky při řešení výzkumných témat soustředěných na různé aktuální části proble-

matiky udržitelného rozvoje a ochrany životního prostředí a klimatu. Náplní podprogramu 3 je řešení 

komplexních projektů zaměřených na znalostně náročná řešení, která vyžadují dlouhodobé sledování 

změn, potřeb a trendů zejména ve společenských, klimatických, environmentálních a přírodních oblas-

tech. Tyto dlouhodobé výzkumné projekty přinesou prakticky využitelné výsledky a podpoří jejich uplat-

nění v praxi.   

Soutěžní lhůta: začíná 18. 12. 2025 a končí 4. 3. 2026  

Elektronické odevzdání schváleného projektového listu do 2.3.2026 

Maximální intenzita podpory na jeden projekt: 90 %  

Začátek řešení projektu: leden 2027  

Délka řešení projektu: 72–84 měsíců; Nejzazší termín ukončení řešení projektu: prosinec 2033  

Hlavní uchazeč:  

● může být pouze výzkumná organizace, která má sídlo, provozovnu nebo pobočku v České republice;  

● musí projekt řešit minimálně se dvěma dalšími účastníky.  

Další účastník: 

● může být subjekt (výzkumná organizace, podnik bez omezení velikosti, organizační složka státu a jí zříze-

ná příspěvková organizace nebo územní samosprávný celek) se sídlem v členském státě Evropské unie 

(včetně České republiky), v jiném státě tvořícím Evropský hospodářský prostor nebo ve Švýcarské konfe-

deraci.  
Omezení počtu podaných návrhů projektů:  

Bylo stanoveno 10 výzkumných témat. Uchazeči si v návrhu projektu povinně zvolí právě jedno výzkumné 

téma. Návrh projektu musí zcela naplnit zadání výzkumného tématu viz příloha č. 2 - Výzkumná témata.  

Uchazeč (v roli hlavního uchazeče nebo dalšího účastníka) se může zapojit maximálně do jednoho návrhu 

projektu v jednom výzkumném tématu. Celkově se tedy může jeden uchazeč (v roli hlavního uchazeče 

nebo dalšího účastníka) zapojit maximálně do deseti návrhů projektů, kdy každý bude z jiného tématu. 

Podmínka se vztahuje celkově na jeho IČO, nikoliv na jeho organizační jednotky (např. univerzita se může 

účastnit maximálně jednoho návrhu ve vybraném výzkumném tématu, i když má více fakult). Seznam za-

pojených fakult na dotaz magdalena.zelena@ujep.cz.  

Více zde.  
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Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů k 17. VS Programu 

SIGMA – dílčí cíl 2, Industrial Chairs  

Technologická agentura ČR plánuje na začátek roku 2026 vyhlásit speciální veřejnou soutěž v rámci pro-

gramu SIGMA (dílčí cíl 2) zaměřenou na podporu tzv. Industrial Chairs. Cílem je přilákat a udržet špičkové 

zahraniční i české odborníky v oblasti aplikovaného výzkumu ve výzkumných organizacích v ČR a tím ome-

zit odliv talentů do zahraničí.  

Mezi hlavní předpokládané podmínky této veřejné soutěže jsou následující: 

• Hlavním řešitelem bude kvalifikovaný odborník s prokazatelnou mezinárodní zkušeností, nově přichá-

zející ze zahraničí, kde působil nejméně pět let. 

• Musí se jednat o osoby bez předchozích či současných vazeb na přijímající instituci, zejména bez pra-

covněprávního vztahu s touto institucí v minulosti (do začátku koncipování projektu), a to s ohledem 

na cíl předcházet tzv. ‚inbreedingu‘ v akademickém prostředí. 

• V době podání projektu musí být tato osoba identifikována a musí celý projekt koncipovat, ve spolu-

práci s aplikační sférou. 

• Délka řešení projektu je předpokládána na dobu 60 měsíců. 

Případné podněty a připomínky k předběžným podmínkám soutěže zasílejte na marek.hartych@ujep.cz a 

magdalena.zelena@ujep.cz. Tyto podněty budou předány na TA ČR. 

Více informací zde.  

15. veřejná soutěž programu SIGMA Dílčí cíl 3: Podpora inovačního poten-

ciálu společenských věd, humanitních věd a umění 
Veřejná soutěž je zaměřena na podporu projektů, které posilují společenské vědy, humanitní vědy a umě-

ní v aktivitách aplikovaného výzkumu a inovací a uplatňují výstupy těchto aktivit v podobě nových nebo 

podstatně zdokonalených produktů, postupů, procesů nebo služeb.  

Pro veřejnou soutěž byly stanoveny 4 oblasti - Dezinformace a kognitivní bezpečnost; Bezpečný a 

adaptabilní veřejný prostor; Lokální ekonomická resilience; Komunitní soudržnost, odolnost, 

důvěra a bezpečnost a z nich 12 výzkumných témat. Uchazeči si v návrhu projektu zvolí právě jedno 

výzkumné téma ze zvolené oblasti. Více viz příloha. Návrhy projektů by měly usilovat o mezioborovou 

spolupráci, která umožní, aby technologické inovace byly využitelné, společensky relevantní, uživatelsky 

přijatelné a efektivně zasazené do praxe. V návaznosti na toto musí uchazeči v návrhu projektu uvést, jak 

bude do realizace projektu zapojen aplikační garant (ať už interní či externí) či jiné subjekty, které pomo-

hou zajistit, že výstupy/výsledky budou využitelné a udržitelné v reálném prostředí.  V této veřejné soutě-

ži je stanovena specifická alokace pro strukturálně postižené regiony (RE:START) v celkové výši 8 % z před-

pokládané alokace pro tuto veřejnou soutěž (4 % jsou určena pro Ústecký a Karlovarský kraj - region NUTS 

II Severozápad a 4 % pro Moravskoslezský kraj - region NUTS II Moravskoslezsko).  

Soutěžní lhůta: 22. 1. 2026 - 18. 3. 2026  

Interní termín odevzdání projektového listu: 5. 3. 2026 

Délka řešení projektu: 12–42 měsíců  

Nejzazší termín ukončení řešení projektu: červen 2030  

Maximální výše podpory na jeden projekt: 12 mil. Kč  

Maximální intenzita podpory na jeden projekt: 80 %  

Více zde.  
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Eurostars 3 – Call 10: Mezinárodní výzva na podporu inovativních malých 

a středních podniků 

Společná mezinárodní výzva Eurostars 3 - Call 10 vyhlašovaná v rámci Evropského partnerství Innovative 

SMEs (InnovSMEs) je zaměřena na zvýšení konkurenceschopnosti inovativních malých a středních podniků 

(MSP) prostřednictvím mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Témata výzvy nejsou defi-

nována.    Projekty mohou předkládat mezinárodní projektová konsorcia složená minimálně ze dvou způ-

sobilých partnerů z nejméně dvou zapojených zemí. Každý poskytovatel z daného státu financuje své ná-

rodní uchazeče. Výzkumná organizace pouze jako další účastník. Celková alokace TA ČR na mezinárodní 

výzvu: 500 000 EUR Maximální výše podpory TA ČR na jeden projekt: 250 000 EUR Maximální intenzita 

podpory na jeden projekt: 80 % . Více zde.  

Program SIGMA: Oznámení předběžných parametrů 16. veřejné soutěže—

dílčí cíl 4  
TA ČR plánuje vyhlášení 16. veřejné soutěže v rámci Programu SIGMA – dílčí cíl 4 (Bilaterální spolupráce) 

dne 22. dubna 2026. Výzva bude zaměřena na podporu mezinárodní spolupráce českých podniků a vý-

zkumných organizací v oblasti aplikovaného výzkumu a inovací. Předpokládá se spolupráce s partnery z 

Korejské republiky (KIAT, KETEP), Saska (SMWA), Izraele (IIA) a Tchaj-wanu (MoEA, NSTC), přičemž finální 

seznam zapojených zemí bude zveřejněn při vyhlášení soutěže. Výzkumná organizace ANO - pouze jako 

další účastník. Více informací zde.  

Program TREND 
TA ČR na základě podnětu Ministerstvo průmyslu a obchodu oznamuje, že v souvislosti s probíhajícím 

rozpočtovým provizoriem a nutnou revizí státního rozpočtu na rok 2026 i střednědobého rozpočtového 

výhledu dochází k odložení vyhlášení 13. veřejné soutěže programu TREND, podprogram 2. Původně avi-

zovaný termín vyhlášení dne 25. února 2026 tak nebude dodržen a nový termín bude oznámen později. 

Více informací zde.  

Nabídka konzultací k administraci podpořených projektů pro 1. pololetí 

roku 2026 
TA ČR zveřejnila termíny konzultací k administraci podpořených projektů pro 1. pololetí roku 2026. Pří-

jemci podpory mohou využít individuální konzultace v prezenční i online formě, a to po předchozí regis-

traci prostřednictvím registračního formuláře. Žadatelé jsou vyzýváni, aby předem jasně specifikovali té-

ma konzultace, což umožní efektivní přípravu a kvalifikované zodpovězení dotazů. V případě organizač-

ních dotazů je možné obrátit se na kontaktní osobu TA ČR. Více zde.  

Rozpočtové provizorium  
TA ČR informuje příjemce o dopadech rozpočtového provizoria na projekty ve fázi realizace, u nichž vystu-

puje jako poskytovatel podpory v rámci národních soutěží i mezinárodních výzev. Vzhledem k tomu, že 

dosud nebyl schválen zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2026, hospodaří stát od ledna 

2026 v režimu provizoria, což má přímý vliv na vyplácení podpory pro rok 2026.Více informací zde. 

Předseda TA ČR 
 Vláda České republiky jmenovala do čela  Petra Skleničku, emeritního rektora Česká zemědělská univerzi-

ta v Praze a emeritního předsedu Česká konference rektorů.  Více zde.  
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https://tacr.gov.cz/rozpoctove-provizorium-aktualizace-informaci/
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Vyhlášení grantových soutěží GA ČR pro rok 2027 
Grantová agentura České republiky oficiálně vyhlásila výzvy k podávání projektových návrhů pro rok 2027 

do soutěží standardní a mezinárodní projekty, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Návratové granty. 

Soutěže EXPRO a JUNIOR STAR budou vyhlášeny na začátku března. Návrhy projektů s počátkem řešení v 

roce 2027 je možné podávat do 31. března 2026. Výsledky soutěží budou vyhlášeny 26. listopadu 2026.  U 

mezinárodních soutěží a výzev budou výsledky oznámeny později, v závislosti na dohodě se zahraniční 

agenturou. 

Pro letos vyhlášené soutěže byla s ohledem na dlouhodobé podfinancování rozpočtu GA ČR upravena 

pravidla pro možnost souběžného podávání a řešení nových projektů oproti předchozím soutěžím. Cílem 

je podpořit co největší počet excelentních vědců, vědkyň a jejich týmů. V roli navrhovatele nebo spoluna-

vrhovatele je možné podat maximálně jeden projekt do každé z kategorií: 

    a) Standardní projekty, Mezinárodní projekty a LA granty 

    b) JUNIOR STAR a EXPRO 

    c) POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Návratové granty 

Pokud není uvedeno jinak, celý návrh projektu se předkládá v angličtině. Nesplnění této podmínky je dů-

vodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže.  

Případné zařazení návrhu projektu do kategorie nekvalitních projektů bohužel znamená vyřazení všech 

návrhů ze všech GA ČR soutěží a výzev vyhlašovaných v následujícím roce.   

Zúčastněte se semináře s předsedou GA ČR prof. Milanem Jirsou, které se zaměří na nové grantové výzvy, 

proces hodnocení a nejčastější chyby v žádostech. Akce v Brně (4. března na MUNI). Je možná online 

účast, přičemž registrace je pro všechny zájemce povinná.                                                                                                                                                                           

Rozcestník k jednotlivým soutěžím zde. Kalkulačka souběhu návrhů projektů zde. Registrace na semináře 

GA ČR zde. Systém GRIS zde. Helpdesk zde. Více informací zde.  

Standardní projekty 2027 
GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu standardních projektů s předpokládaným počátkem řešení 

v roce 2027.  Více informace zde.  

Mezinárodní—bilaterální projekty 2027 
GA ČR otevírá veřejnou soutěž zaměřenou na podporu mezinárodních (bilaterálních) výzkumných projek-

tů s plánovaným zahájením řešení v roce 2027. Návrhy bude možné podávat prostřednictvím informační-

ho systému GRIS, přičemž výsledky soutěže budou zveřejněny po koordinaci se zahraničními partnerskými 

agenturami. Zapojené agentury na principu bilaterální spolupráce:Tchaj-wan – National Science and 

Technology Council (NSTC); Jižní Korea – National Research Foundation of Korea (NRF). Další me-

zinárodní projekty je možné podat do výzev vypsaných na základě spolupráce Lead agency. Více zde. 

LUKE Joint Call  
Byla vyhlášena mezinárodní výzva LUKE Joint Call v rámci programu Horizon Europe na podporu společ-

ných výzkumných projektů s povinným zapojením Ukrajiny. Podporovány jsou projekty základního i apli-

kovaného výzkumu v oblastech energetiky, kyberbezpečnosti, zdravotnictví a společenských věd. Délka 

projektů je až dva roky a konsorcium musí zahrnovat minimálně tři země. Za Českou republiku se zapojuje 

Technologická agentura ČR. Více informací naleznete zde.  
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Mezinárodní LA projekty – GA ČR v pozici Lead agentury  v rámci iniciativy 

Weave 
Austrian Science Fund (FWF – Rakousko), German Research Foundation (DFG – Německo), National Scien-

ce Centre (NCN – Polsko), Slovenian Research and Innovation Agency (ARIS – Slovinsko), Swiss National 

Science Foundation (SNSF – Švýcarsko)Luxembourg National Research Fund (FNR – Lucembursko), Cro-

atian Science Foundation (HRZZ – Chorvatsko).  

Více zde. 

Mezinárodní LA projekty – GA ČR v pozici partnerské agentury 

Rakousko – Austrian Science Fund (FWF) – kontinuální výzva 
Německo – German Research Foundation (DFG) – kontinuální výzva 
Slovinsko – Slovenian Research and Innovation Agency (ARIS) – pro české uchazeče 7. 4. 2026 
Lucembursko – Luxembourg National Research Fund (FNR) – pro české uchazeče 28. 4. 2026 
Švýcarsko – Swiss National Science Foundation (SNSF) –  pro české uchazeče 8. 4. 2026 a 8. 10. 2026 

Termíny pro případy, kdy v roli „Lead“ agentury vystupuje partnerská za-

hraniční agentura: ZDE  

Další mezinárodní výzvy jsou vypisovány v průběhu roku a hodnotící zahraniční agentury  

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP INCOMING 2027 
GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – INCOMING 
s předpokládaným počátkem řešení v roce 2027. Více zde.  

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING 2027 
GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP – OUTGOING 
s předpokládaným počátkem řešení v roce 2027.´Více informací zde.  

Návratové granty 2027 
GA ČR vyhlašuje veřejnou soutěž na podporu projektů Návratové granty s předpokládaným počátkem 
řešení v roce 2027. Více informací zde  

Soutěže EXPRO a JUNIOR STAR budou vyhlášeny na začátku března kvůli 

přechodu na nový informační systém GRITA! 

!!!GRITA!!! 

GA ČR připravila novou aplikaci pro správu grantových projektů GRITA – Grant Information and Tracking 

Application. 

Tato aplikace bude zaváděna postupně pro všechny soutěže GA ČR – v letošním roce v ní na začátku břez-

na budou vyhlášeny soutěže EXPRO a JUNIOR STAR a od následujícího roku v ní bude probíhat vyhlašo-

vání a hodnocení všech soutěží GA ČR. 

GRITA přináší řadu novinek, které, věřím, zlepší uživatelský komfort, patří mezi ně například automatické 

ukládání změn, jednodušší přihlašování, načítaní údajů z registrů státní správy nebo nový systém uživatel-

ských rolí a možnost pokročilé spolupráce více uživatelů na projektu. Finální návrh smí podat pouze sta-

tutární orgán instituce. Již se nebude posílat návrh prostřednictvím datové UJEP. 

Více zde. 
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https://gacr.cz/vyzvy-la-2027/
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https://gacr.cz/vyzvy-la-kontinualni/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-slovinsko-ceskych-projektu-5/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-lucembursko-ceskych-projektu-5/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-svycarsko-ceskych-projektu-2027/
https://gacr.cz/prehled-vyzev-la/
https://gacr.cz/pif-in-2027/
https://gacr.cz/pif-out-2027/
https://gacr.cz/ng-2027/
http://www.gacr.cz/grita/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448  

AKCE Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích in-

stitucí terciárního sektoru pro rok 2026 
Věcným zaměřením Výzvy je podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí 

terciárního sektoru.  Účelem dotace je podpora realizace minimálně jedné z níže uvedených aktivit týkají-

cích se bilaterálního nebo regionálního zájmu pro aktuální rozvoj a/nebo pro budoucí rozvoj obou států a/

nebo jejich historických kořenů. U všech aktivit je přednostně podporován vědecký dorost (mladí vý-

zkumní pracovníci, tj. do 10 let od řádného ukončení doktorského studia). Lhůta pro podání žádosti je pro 

rok 2026: od 15. 2. 2026 do 15. 3. 2026 na období realizace projektů od 1. 7. 2026 do 31. 12. 2026. Za 

UJEP se předkládá 1 souhrnná žádost. Více informací zde.  

EUREKA GLOBAL INNOVATION SUMMIT 2026 
Eureka Global Innovation Summit 2026 se uskuteční 6. května 2026 v Basileji a nabídne mezinárodní 

networking zaměřený na spolupráci ve výzkumu a vývoji. Akce propojí firmy, výzkumné organizace, inves-

tory i veřejné instituce a poskytne prostor pro hledání partnerů a přípravu společných projektů. Letošní 

ročník, pořádaný agenturou Innosuisse, se zaměří zejména na inovace v biotechnologiích a související 

oblasti, jako jsou digitalizace či výzkum a vývoj, a nabídne keynote vystoupení i matchmaking pro meziná-

rodní spolupráci. Registrace je otevřena do 6. dubna 2026. Více informací zde. 

BE READY: Advancing knowledge of host and pathogens dynamics to 

better combat emerging diseases 
Cílem výzvy je prohloubit vědecké poznatky a znalosti založené na důkazech o nově či znovu se objevují-

cích patogenech s pandemickým potenciálem a o reakcích hostitele vyvolaných infekcí s cílem zlepšit 

schopnost předvídat, předcházet a reagovat na infekční zdravotní hrozby prostřednictvím nadnárodního, 

kolaborativního a interdisciplinárního přístupu propojujícího výzkum a vývoj. Tato výzva podpoří inovativ-

ní, kolaborativní, interdisciplinární a nadnárodní výzkumné projekty zaměřené na lepší porozumění pan-

demického potenciálu nově se objevujících patogenů, na objasnění jimi vyvolané patofyziologie a na vývoj 

inovativních lékařských protiopatření.  

Konečné termíny pro podání návrhů projektů: 

Pre-proposals:  13. 4. 2026, 13:00 CET 

Full proposals: 20. 8. 2026, 13:00 CEST  Více zde.  

Jednostupňová veřejná soutěž o účelovou podporu 2027-2030 
Účelová podpora MZd je určena na řešení projektů aplikovaného výzkumu, tj. projektů orientovaných na 

původní zkoumání prováděné s cílem získání nových poznatků, nicméně primárně zaměřených na kon-

krétní praktický záměr nebo cíl. Aplikovaným výzkumem se rozumí průmyslový výzkum, experimentální 

vývoj nebo jejich kombinace, výzkum ve zdravotnictví je zaměřen na řešení problémů spojených 

s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocnění.  Žádosti o účelovou podporu MZd, zasílané ucha-

zeči na předepsaných elektronických formulářích, musí naplňovat vyhlášený Program NW, resp. přispívat 

k řešení problémů zdravotnictví. Období, ve kterém je možné podávat žádosti, končí dnem 23. 3. 2026 (do 

12:00 hod.).  

Formuláře žádosti jsou dostupné výhradně v internetové on-line aplikaci ISVP vytvořené k tomuto účelu 

na adrese zde.  Přístupy zřizuje magdalena.zelena@ujep.cz 
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Pre-proposals:  

13. 4. 2026, 

13:00 CET 

23. 3.2026 

https://msmt.gov.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-akce-2026
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/eureka-global-innovation-summit-2026
https://www.azvcr.cz/zverejneni-prvni-nadnarodni-vyzvy-partnerstvi-be-ready-european-partnership-on-pandemic-preparedness-advancing-knowledge-of-host-and-pathogens-dynamics-to-better-combat/
https://mzd.gov.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mzd-na-leta-2027-2030/


Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.  

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2025 –2026. Věnujte 

pozornost novým termínům zde. 

Termín pro zasílání žádosti je do 15. 5. 2026. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné kon-

zultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 8. 5. 2026. Všechny projektové 

záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín zase-

dání Monitorovacího výboru je 25. – 26. 3. 2026. Další zasedání Monitorovacího výboru proběhne 24. – 

25. 6. 2026. Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe 
Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro 

předložení žádostí naleznete zde. Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 14. 3. 2026, 

další zasedání proběhne 19. 06. 2026. Termín pro podávání žádosti je do 15. 5. 2026. Interní termín pro 

podání je do 5. 5. 2026.  Více info zde. Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt na-

leznete na webových stránkách programu zde. Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové 

žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí zde.  

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor Evaluační plán programu Interreg Česko – Sasko 

2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení 

programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech. 
 

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v 

rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027. 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spoluprá-

ce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:  

•Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

•Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027  

•Program Interreg Central Europe 2021–2027  

•Program Interreg Danube Region  

•Program Interreg Europe  

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projekto-

vých partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – 

Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. 

Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontro-

lorovi. Více informací zde.  
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mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.sn-cz2027.eu/cz/terminy/zasedani-monitorovaciho-vyboru
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/terminy/
https://www.elbelabe.eu/cz/dotace/fmp/obecne-informace/
https://www.sn-cz2027.eu/cz
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
https://portal.sab.sachsen.de/login
https://www.sn-cz2027.eu/data/program/2023-06-09_Plan-evaluace_2021-2027_cs.pdf
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/programy/programy-preshranicni-spoluprace/interreg-v-a-rakousko-ceska-republika-(2021-2027/novinky/vyzva-na-dotaci-ze-statniho-rozpoctu-k-projektum-p


Ing. Denisa Bláhová, denisa.blahova@ujep.cz 
 

Visegrádské fondy 
 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 
Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 
Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 

1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu. Více zde.  
 
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2026 
Krajské dotační tituly pro rok 2026 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací zde. 

Kontaktní osoba: Ing. Šárka Sajdlová, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 286 767 
 

HORIZONT EVROPA  
Ing. Denisa Bláhová, denisa.blahova@ujep.cz,  

Evropská komise hledá experty, kteří pomohou s integrací Nového evrop-

ského Bauhausu do kohezních politik 
Generální ředitelství European Commission Directorate-General for Regional and Urban Policy vyhlásilo 
výzvu k podání vyjádření zájmu na podporu integrace principů iniciativy New European Bauhaus do pro-
gramů politiky soudržnosti. Vybrané řídicí a zprostředkující orgány získají cílenou technickou asistenci při 
nastavení výzev, hodnoticích kritérií a finančních nástrojů v souladu s hodnotami udržitelnosti, estetiky a 
inkluze, včetně podpory projektů v oblasti bydlení, regenerace měst a sociální infrastruktury. Více infor-
mací zde.  
 

New European Bauhaus Prizes 2026 
Evropská komise vyhlásila další ročník soutěže New European Bauhaus Prizes 2026, která oceňuje inova-

tivní projekty a koncepty naplňující hodnoty udržitelnosti, inkluze a estetické kvality. Ocenění budou udě-

lena ve čtyřech tematických kategoriích (cirkularita a inovace, místní demokracie a inkluze, umění a kultu-

ra jako hybatelé změny, nástroje transformace) ve dvou soutěžních okruzích – pro již realizované projekty 

(Champions) a pro mladé talenty do 30 let (Rising Stars). Celkem bude vybráno 13 vítězů a 14 finalistů, 

kteří získají finanční podporu až do výše 20 000 EUR a zároveň komunikační a nově i mentoringovou pod-

poru Evropské komise. Novinkou ročníku je zvláštní cena „NEB Water Resilience“ zaměřená na projekty 

posilující odolnost vůči vodním rizikům.  

Více informací zde.  
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mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/?c=conditions
https://www.visegradfund.org/apply/grants/strategic-grants/
https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-plus-grants/
https://archiv.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/newsroom/17-02-2026-call-for-expression-of-interest-integrating-the-new-european-bauhaus-into-cohesion-policy-programmes_en
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/about-prizes


Druhé plenární zasedání Komunity praxe Industry 5.0 

Evropská komise (Generální ředitelství pro výzkum a inovace) pořádá dne 20. března 2026 druhé plenární 

zasedání Community of Practice Industry 5.0 (CoP 5.0). Setkání propojí zástupce průmyslu, akademické 

sféry i tvůrce politik s cílem zhodnotit dosavadní pokrok a diskutovat roli konceptu Industry 5.0 v kontextu 

aktuálních průmyslových priorit, konkurenceschopnosti a urychlení zavádění technologií a inovací. Sou-

částí programu budou plenární i tematické sekce; plenární část bude přenášena online prostřednictvím 

R&I Community Platform, fyzická účast v Bruselu je pouze na pozvání. 

Komunita praxe Industry 5.0 byla spuštěna v listopadu 2023 jako platforma pro sdílení osvědčených po-

stupů, rozvoj strategií a budování partnerství napříč evropským inovačním ekosystémem. Sdružuje více 

než 300 aktérů včetně podniků, univerzit, výzkumných organizací, veřejné správy i investorů a podporuje 

transformaci směrem k lidsky orientovanému, udržitelnému a odolnému průmyslu. Druhé plenární zase-

dání naváže na dosavadní aktivity a otevře diskusi o budoucím směřování Industry 5.0 v Evropě. Více zde.  

 

Informační dny programu Horizont Evropa – Klastr 2 Kultura, kreativita a 
inkluzivní společnost 
V rámci pilíře 2 programu Horizont Evropa si klastr 2 „Kultura, kreativita a inkluzivní společnost“ klade za 

cíl naplnit cíle a priority EU v oblasti posilování demokratické správy věcí veřejných a zapojení občanů, 

ochrany a podpory kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví (KKO) a reakce na mnohostranné 

sociální, ekonomické, technologické a kulturní transformace a jejich formování. Více informací zde.  

 

Otevření výzvy pro výzkumné infrastruktury 
Dne 10. března 2026 se v programu Horizont Evropa otevřou výzvy pro výzkumné infrastruktury – návrhy 

bude možné podávat do 12 témat ve čtyřech destinacích INFRADEV, INFRAEOSC, INFRASERV a INFRATECH 

(destinace INFRANET je určena pro FPA s GÉANT a nebude obsahovat otevřené výzvy). Pracovní program 

2026–2027 podporuje budování a provoz udržitelných infrastruktur světové úrovně a rozvoj ekosystému 

služeb pro výzkum a inovace v souladu s otevřenou vědou, navazuje na politiku ERA, ESFRI a nástroj ERIC 

a klade důraz mj. na nadnárodní přístup (TNA), modernizaci a upgrade zařízení, rozšiřování EOSC federa-

ce, mezinárodní spolupráci, rozvoj lidských zdrojů, zapojení startupů a SME, spolupráci s průmyslem, sni-

žování ekologické stopy a využití AI; detailní požadavky k tématům jsou uvedeny v pracovním programu, 

přičemž uzávěrka pro rok 2026 je 16. června 2026 v 17:00 CET. Více zde.  

 

Informační den výzkumných infrastruktur Horizont Evropa 

Informační akce je určena potenciálním žadatelům do výzev programu Horizon Europe – oblast Výzkumné 

infrastruktury (pracovní program 2026–2027). Program je strukturován do čtyř hlavních destinací: INFRA-

DEV (rozvoj a konsolidace evropského ekosystému výzkumných infrastruktur a posilování globálního lea-

dershipu), INFRAEOSC (budování funkčního, otevřeného a FAIR ekosystému European Open Science 

Cloud), INFRASERV (podpora služeb a nadnárodního přístupu k špičkovým výzkumným zařízením) a IN-

FRATECH (vývoj nové generace vědeckých přístrojů, metod a pokročilých digitálních řešení pro výzkumné 

infrastruktury) Účastníkům je doporučeno předem zhlédnout nahrané prezentace pracovního programu a 

zaslat dotazy prostřednictvím platformy Sli.do (#infodayRI2026), které budou zodpovězeny během živé 

části akce. K dispozici jsou rovněž podpůrné dokumenty, včetně Strategického plánu Horizontu Evropa, 

pracovního programu 2026–2027 a informací k podávání a hodnocení projektů. Více zde.  
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https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/2kVXBUohw3iJ7RNsE4dVJO/overview
https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/sAkccFozu9ewhdngHMM5P/overview
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2026-2027/wp-3-research-infrastructures_horizon-2026-2027_en.pdf
https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/6SQR3HvhMJylzpu5xoL8XV/overview


Canada Impact+ 

Research Chairs; Emerging Leaders; Research Training Awards; Research 
Infrastructure Fund 
Kanadská vláda vyhlásila iniciativu Canada Global Impact+ Research Talent Initiative v objemu 1,7 mld. 

USD zaměřenou na nábor špičkových zahraničních výzkumníků a posílení excelence v klíčových oblastech 

výzkumu. Program zahrnuje čtyři nástroje podpory: Canada Impact+ Research Chairs, Emerging Leaders, 

Research Training Awards a infrastrukturní fond. Žádosti podávají výhradně oprávněné kanadské univerzi-

ty a výzkumné nemocnice; zahraniční zájemci musí kontaktovat vybranou instituci, přímé podání není 

možné. 

Program Research Chairs podpoří až 100 excelentních vědeckých pozic s financováním až 8 mil. USD (resp. 

4 mil. USD) na osm let. Emerging Leaders nabízí podporu pro začínající výzkumníky ve výši 100 000 USD 

ročně po dobu šesti let. Research Training Awards umožní financovat 600 doktorských a 400 postdokto-

randských pozic. Infrastrukturní podporu zajišťuje samostatný fond s alokací až 400 mil. USD. 

Tematicky je iniciativa zaměřena na pokročilé digitální technologie (AI, kvantové technologie, kyberbez-

pečnost), zdravotnictví a biotechnologie, čisté technologie, klimatickou odolnost, potravinovou a vodní 

bezpečnost, demokratickou odolnost, pokročilé materiály a obranné technologie. Programy kladou důraz 

na transformační výzkum a spolupráci s průmyslovými a veřejnými partnery. Registrace: První kolo - 

10.03.2026, Druhé kolo - 15.06.2026; Datum podání žádosti: První kolo 24.03.2026, Druhé kolo: 

29.06.2026. Více informací zde.  
 

Technologické centrum Praha 

Jarní workshopy "JAK NA HORIZONT EVROPA" 
TC Praha vás srdečně zve na jarní sérii interaktivních workshopů Jak na Horizont Evropa, které vás prove-

dou celým životním cyklem projektů od přípravy přes hodnocení až po úspěšnou realizaci. Těšit se můžete 

na praktické tipy a osvědčené zkušenosti od expertů z praxe, inspirativní diskuse i prostor pro aktivní za-

pojení. Kromě nových znalostí si odnesete také cenné profesní kontakty a příležitosti k navázání spoluprá-

ce. Workshopy se konají 19. března (Duševní vlastnictví a smluvní vztahy - akce se uskuteční fyzicky), 14. 

dubna (Jak připravit výzkumný projekt - akce se uskuteční fyzicky), 22. dubna (Hodnocení projektových 

návrhů Horizont Evropa - akce se uskuteční fyzicky) , 23. dubna (Diseminace, využití výslekdů a komunika-

ce v projektech Horizontu Evropa - akce se usktueční online), 28. dubna (Příprava rozpoštu a vykazování 

nákladů v projektech Horizont Evropa - akce se uskuteční fyzicky), 29. dubna (Příprava rozpočtu a řízení 

projektů lump sum - akce se uskuteční fyzicky), 30. dubna (Koordinace projektů Horizont Evropa - akce se 

uskuteční fyzicky)  

Více informací zde.  
 

Portál Věda a výzkum 

Kalendář akcí 
Portál Věda výzkum nabízí na svých stránkách pravidelně aktualizovaný přehled akcí z oblasti vědy, výzku-

mu a inovací. V sekci Aktuální akce lze najít konference, semináře, workshopy i školení zaměřená na od-

borná témata, financování výzkumu atd.. Kalendář zároveň zahrnuje i networkingové a popularizační udá-

losti, díky nimž se mohou odborníci i širší veřejnost snadno orientovat v tom, co se v nejbližší době chystá 

v České republice i v zahraničí.  Více zde. 
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https://www.canada.ca/en/impact-plus-chairs.html
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/3949/pozvanka-na-jarni-workshopy-jak-na...
https://vedavyzkum.cz/aktualni-akce


 

Národní platforma Open Science 
Národní platforma Open Science poskytuje informační zázemí všem aktérům a zájemcům o otevřenou 

vědu v českém prostředí, opřené o relevantní a důvěryhodné zdroje jak zahraniční, tak domácí provenien-

ce.  

Více zde.  
 

 

IGA (Interní grantová agentura) 

 

Interní grantová agentura se nyní věnuje přípravě a organizaci II. kola Studentské vědecké konference, 

které proběhne ve čtvrtek 26. 3. 2026 v červené aule MF-1.54 od 10:00 hod. První kolo konference pro-

běhlo na půdě fakult a následně byl vybrán nejlepší projekt z každé fakulty. Vítězný projekt bude prezen-

tován na II. kole SVK. Více informací naleznete zde. 

Dále se IGA se věnuje závěrečným zprávám IGA 2024-2025 a přihláškám IGA projektů pro roky 2026 - 

2027. Jelikož není znám státní rozpočet a jsme v rozpočtovém provizoriu, tak datum zasedání Grantové 

rady není známo. Až MŠMT zveřejní výsledky výzvy na specifický výzkum, IGA neprodleně informuje fakul-

ty a svolá Grantovou radu. 

Dále IGA stále napomáhá Oddělení vědy a výzkumu s agendou pro habilitační řízení a jmenování profeso-

rem. V této souvislosti prosím kontaktujte referenta Interní grantové agentury. Všechny informace o za-

hájení či ukončení těchto řízení lze nalézt na odkazu zde.  

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
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https://www.ujep.cz/cs/akademicke-kvalifikace
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CPS informuje  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů ne-

bo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Pro projektové pracovníky byla na UJEP zřízena pracovní skupina projektových a finančních manažerů - 

platforma MAFIN. Další setkání MAFIN proběhne 5.3.2026 od 9:30 v DUUL. Více informací po-

dá Mgr. Stiborová.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

Oddělení pro vědu a výzkum informuje 
Veškeré žádosti předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není 

uveden interní termín odevzdání nebo výzva není zařazena do newsletteru, odevzdávejte schválený  pro-

jektový list do 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace.  

Návrhy projektů GAČR: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 3 pracovních dnů před oficiálním 

termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.  

Ostatní návrhy projektů: pokud není v NL uvedeno jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů před oficiálním 

termínem odevzdání žádosti u poskytovatele.  

Ostatní agenda: doručení kompletních podkladů na VaV nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem 

odevzdáním.  Kontakty: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448. 
 

CTTZ 
Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ) CTTZ se zaměřuje na podporu komercializace výsledků 

vědy a výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a ko-

laborativního výzkumu a rozvoje spin-off firem.  

Kontaktní osoby:  

Ing. Michal Pácal,  kancelář č. 210, Klíšská 28 

Ing. Mgr. Marek Hartych, kancelář č. 210, Klíšská 28  

Bc. Hanuš Petržílka, kancelář MFC-2.20  

e-mail: cttz@ujep.cz 
 

PROFI 
Oznamujeme nově vznikající Kancelář PROFI (Project Office for International Collaboration), která bude 

poskytovat výzkumným týmům UJEP komplexní asistenci při přípravě a podávání projektových žádostí do 

mezinárodních grantových schémat (např. Horizon Europe, ERC, COST či akce Marie Skłodowska-Curie, a 

další).  

Kontaktní osoba:  

Ing. Denisa Bláhová, kancelář MFC-2.20; e-mail: denisa.blahova@ujep.cz  
 

Centrum pro management dat UJEP  
Od 15. 2. 2026 nastoupil do nově vznikajícího Centra pro management dat  na pozici Data management 

officera a pracovníka podpory a helpdesku Bc. David Tesař. Kancelář bude zastávat klíčovou roli v efektivní 

správě dat, dodržování  standardů a optimalizaci pracovních procesů napříč  institucí.  

Kontaktní osoba:  

Bc. David Tesař, kancelář č. 210, Klíšská 28, email: david.tesar@ujep.cz 
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